
Medborgarförslag: Stadsodling i Långbro Park 
                                   Stadsodling- Socialt Ansvar - Hälsa. 
 
Vi som undertecknar detta förslag angående Långbro Park är alla boende i parken sedan 
flera år. Vi menar på goda grunder att vi i detta förslag har stöd av många parkgrannar 
som delar vårt engagemang för Långbro parks historia och framtida utveckling. 
Förslaget är också förankrat i Parkgruppen Långbro som är en samverkansgrupp för 
parkens bostadsrättsföreningar. 
 
Vårt förslag handlar i korthet om att tillskapa odlingsmöjligheter i form av 
växthus och frilandsodling i parken. Vi föreslår att Älvsjö Stadsdelsförvaltning 
upplåter mark för detta ändamål samt beviljar medel för finansiering. 
 
Syftet är att i linje med parkens ursprungliga tanke skapa möjligheter för ekologisk 
stadsodling, gemenskapsaktiviteter för de boende i parken samt nya arbetstillfällen.  
 
Långbro Park anlades från början med tanke att vara en terapipark d.v.s. främja 
människors välbefinnande och hälsa. I början av 1900-talet fanns kunskap om att natur 
och grönska ökade människors välmående och harmoni och som sådan kom Långbro 
Park att bli en av landets finaste sjukhusparker. Vår vision utgår från att denna historia 
är värd att bevara och bygga vidare på. 
 
Under sjukhusets tid fanns trädgårdsmästeri, växthus samt odlingsmöjligheter. Ett nytt 
växthus kan lämpligen byggas på platsen för det gamla. Vi är dock väl medvetna om att 
delar av den marken ägs av Långbro Värdshus och om denna placering skulle visa sig 
olämpligt finns alternativ. 
 
Samarbetsparter skulle kunna vara exempelvis Hembygdsförening, Svenska Kyrkan, 
Landstinget/Socialpsykiatri, Arbetsförmedling m.fl 
 
Efter en längre tids helt informella samtal har ett mer konkret koncept vuxit fram. Vi är 
självklart villiga att komma och på plats presentera detta om så önskas. 
  
Med varma hälsningar! 
Älvsjö 2016-04-08 
 
för boende i Långbro park genom 
 
Åsa Björkman, sammankallande i Växthusgruppen 
Tommy Zakrisson, ordförande Parkgruppen Långbro 
 
 


